
SEGUNDA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 20116  CADERNO 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 205663

ERRATA
Onde ler se: Pregão 001 /2011 aquisição de medicamento de 
farmácia básica. Abertura 01/03/11 as 09:00 Leia – se: Pregão 
001 /2011 aquisição de medicamento de farmácia básica. 
Abertura 16/03/11 as 09:00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 205678

RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP.2010.004.PMA.SESAN

ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura/
SESAN/Prefeitura Municipal de Ananindeua-PMA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÃO DA PRIMEIRA FASE DO ESTÁDIO MUNICIPAL 
DE ANANINDEUA, INCLUINDO URBANIZAÇÃO DA ÁREA.
A CPL, no uso de suas atribuições, torna público o resultado da 
fase de habilitação, da Concorrência Pública, em epígrafe, em 
observância ao art. 109, da Lei 8.666/93, conforme abaixo:
VISATEC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, 
CNPJ n° 78.386.075/0001-40 - habilitada.
Não havendo recurso da decisão, fica desde já designado o 
dia 02/03/2011, às 10:00 horas para a abertura da proposta 
comercial.

Ananindeua/PA, 21 de fevereiro de 2011.
Priscilla Mendes de Mendes

Presidente CPL/PMA, em exercício.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 205692

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA.
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Pregão Presencial n º 07/2011. TIPO: Menor 
Preço por Item. OBJETO: Aquisição de: Material Permanente, 
para manutenção da mesma, no exercício de 2011. DATA: 
09.03.11. HORA: 10:00hs. LOCAL DE AQUISIÇÃO DO EDITAL: 
Sala da CPL, no prédio da Prefeitura, sito a Rua Pinto Silva s/n, 
Centro Administrativo, de segunda a sexta-feira de 8:00 ao 
12:00hs, até o dia 07.03.11, não enviamos via correio, fax ou 
e-mail. Jacundá, Pá. 22 de Fevereiro de 2011. 

NAUDIR OLIVEIRA PINTO
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 205693

CHAMADA PÚBLICA
A Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas torna 
público o Edital de Chamada Pública 001/2011 para Aquisição de 
Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação 
Escolar de acordo com a Lei n° 11.947/2009, Resolução n° 38 do 
FNDE, de 16/07/2009. O Recebimento do Projeto de Venda e os 
Documentos de Habilitação ocorrerá no dia 28/02/2011 as 10:00. 

ORIVALDO PEREIRA – 
PRESIDENTE – CPL/PMSCO

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas realizará 
as 15:00 horas do dia 03 de março de 2011 licitação pública na 
modalidade Pregão Presencial nº 007/2011 para Aquisição de 
Gêneros Alimentícios que serão destinados a Merenda Escolar 
dos Alunos do Ensino Fundamental, Médio, Creches, EJA, Pré-
Escolar.  Maiores informações pelo telefone 91-8723-3286. 

ORIVALDO PEREIRA – 
PRESIDENTE – CPL/PMSCO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 205688

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº TP.2011.001.PMA.SESDS

ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Segurança e Defesa Social/
Prefeitura Municipal de Ananindeua-PMA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REDE LÓGICA E ELÉTRICA, NO 
PRÉDIO ONDE SERÁ INSTALADO O GABINETE DE GESTÃO 
INTEGRADA, NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA/PA, DO 
PROGRAMA NACIONAL DE SEGURANÇA DO CIDADÃO – 
PRONASCI.
Data da Abertura: 15 de março de 2011.
Hora da Abertura: 10h00mm (Hora Local)
Local da Abertura: Sala de reuniões da Assessoria de Licitação 
da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, sito à 
Rodovia BR-316, Km 08, Rua Júlia Cordeiro, nº 112, Centro, 
Ananindeua/PA.

Edital e Informações: das 08:00h às 14:00h, no escritório 
da Assessoria de Licitação/PMA, situada no mesmo endereço 
supracitado. Fone/fax: (91) 3073-2523. O Edital poderá 
ser obtido mediante o pagamento de taxa no valor de 
R$150,00 (cento e cinqüenta reais), acrescido da tarifa 
de expediente de R$4,31(quatro reais e trinta e um 
centavos).

Ananindeua/PA, 21 de fevereiro de 2011.
Priscilla Mendes de Mendes

Presidente CPL/PMA, em exercício.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 205700

Prefeitura Municipal de Juruti informa a abertura do Processo 
Licitatório na Modalidade Pregão Presencial nº 20111402002, 
objetivando a AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES E 
IMPRESSORAS, para atender as necessidades da Prefeitura e 
suas Secretarias, que ocorrerá no dia 10 de Março de 2011 às 
09h00min, inf.(93) 3536 1544. E-mail: licitacaojuruti@gmail.com.
Prefeitura Municipal de Juruti informa a abertura do Processo 
Licitatório na Modalidade Pregão Presencial nº 20111502001, 
objetivando a AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE 
INFORMÁTICA, para atender as necessidades da Prefeitura e suas 
Secretarias, que ocorrerá no dia 11de Março de 2011 às 09h00min, 
inf.(93) 3536 1544. E-mail: licitacaojuruti@gmail.com.
Prefeitura Municipal de Juruti informa a abertura do Processo 
Licitatório na Modalidade Pregão Presencial nº 20111502002, 
objetivando a LOCAÇÃO DE LANCHAS, para atender as 
necessidades da Prefeitura e suas Secretarias, que ocorrerá no 
dia 14 de Março de 2011 às 09h00min, Inf. (93) 3536 1544. 
E-mail: licitacaojuruti@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 205740

Aviso de Licitação Pregão Presencial, tipo menor preço. 
Data; 03/03/2011 às 20:00hs, tipo menor preço, para aquisição 
de merenda escolar destinado a atender as demandas do ensino 
infantil e fundamental do município de Canaã dos Carajás, a 
realizar-se na sala da Comissão de Licitação do FME. O Edital e 
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala 
da Comissão de Licitação, na rua Tancredo Neves s/n, no horário 
de expediente.

VANESSA VIANA DO CARMO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 205743

PORTARIA N° 026/2011.
ASSUNTO: TORNAR SEM EFEITO. O Prefeito Municipal de 
Capanema, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas;
R E S O L V E:Tornar sem Efeito os Extratos de Contrato, bem 
como o Termo de Homologação referente ao Pregão nº. 9/2010 – 
0111001.DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Capanema, 18 de fevereiro de 2011.
ESLON AGUIAR MARTINS

Prefeito Municipal

CHAMADA PÚBLICA N° 002/PMC/2011
A Prefeitura Municipal de Capanema, através da Secretaria 
Municipal de Educação, considerando o disposto na Lei 
11.947/2009 e Resolução CD/FNDE n°. 38 de 16 de julho de 
2009, torna público que realizará a Chamada Pública nº. 
002/2011 para habilitação dos Agricultores e Empreendedores 
de Base Familiar Rural, organizados em Grupos Formais para 
aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar: mel de 
abelha em sachê 10g, frango inteiro (congelado), feijão caupi – 
regional, geladinho de açai – adoçado – 200g, polpa de frutas 
(sabor da época) – pct 1 kg, carne bovina moida (congelada) 
– embalagem 1kg transparente,  destinados ao atendimento do 
programa nacional de alimentação escolar para o município de 
Capanema (PNAE, Mais Educação, EJA, Alfabetização Solidária, 
PNAI), visando garantir a continuidade dos programas e as 
necessidades dos alunos nas escolas municipais de ensino 
fundamental no período letivo de 2011. Os interessados poderão 
retirar o edital na Sala de Reunião da Comissão Permanente de 
Licitação sito à Rua João Pessoa, 148 – Centro – Capanema-
PA. Valor do edital R$ 50,00 (cinqüenta reais). O prazo para a 
entrega da documentação dos interessados será de 09h00min as 
14h00min, no período de 21/02/2011 a 25/02/2011. Fone/Fax: 
(91) 3462-2225.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 205748

Extrato do 1o Termo Aditivo - Espécie: Termo Aditivo aos 
Contratos 002, 003, e 004 do Pregão Presencial 002/2009/PMM/
SMS; Contratante: Prefeitura Municipal de Moju; Contratada: 
União Comercial Ltda; Resumo do objeto: Prorrogação do prazo 
de vigência contratual por mais 150 dias; Fundamento Legal: 
art. 57, inciso II e § 1º da Lei 8.666/93; Vigência: 01.12.2010 
a 30.04.2011.

de Justiça, sito à, Rua 31 de Março, s/n° - Santa Izabel.
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO PRELIMINAR Nº 017/2010-MP/1ª PJTUC
OBJETO: Visa apurar as precárias condições de funcionamento do 
matadouro municipal.
Tucuruí/PA, 23 de novembro de 2010.
GRACE KANEMTISU PARENTE
Promotora de Justiça
RENATO BELINI
Promotor de Justiça

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 205657

Portaria: 651/2011-PGJ
Objetivo: PARTICIPAR DA III AVALIAÇÃO TRIMESTRAL DO PLANO 
DE ATUAÇÃO DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DA REGIÃO 
ADMINISTRATIVA SUDOESTE I.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. Nº 057/2006.
Origem: URUARÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991727/ARLINDO JORGE CABRAL JUNIOR (PROMOTOR DE JUSTIÇA) 
/ 1.5 diárias (Completa) / de 03/02/2011 a 04/02/2011<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

RESUMO DA PORTARIA Nº 018/2010/MP/PJO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 205658

RESUMO DA PORTARIA Nº 018/2010/MP/PJO
A PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA DE ORIXIMINÁ torna 
pública a instauração de PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO 
PRELIMINAR, que se encontra à disposição na sede da Promotoria de 
Justiça, sito à Tv. Carlos Maria Teixeira, n° 754 – Centro.
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO CRIMINAL Nº 014/2010-MP/PJO
OBJETO: Apuração dos fatos de abandono material e intelectual de 
menores de 18 anos de idade que se encontram em situação de risco 
há mais de cinco anos.
Oriximiná/PA, 17 de novembro de 2010.
DULLY SANAE ARAÚJO OTOKARA
Promotora de Justiça

EXTRATO DA PORTARIA Nº 050/2010-MP/4ª PJCIVDCC-A 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 205650

EXTRATO DA PORTARIA Nº 050/2010-MP/4ª PJCIVDCC-A
A 4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL E DEFESA COMUNITÁRIA 
E DA CIDADANIA DE ANANINDEUA torna pública a instauração de 
INQUÉRITO CIVIL, que se encontra à disposição na sede da Promotoria 
de Justiça, sito à BR-316, Km 08, s/n – Centro.
INQUÉRITO CIVIL Nº 012/2010-MP/4ª PJCivDCC-A
Interessado: A Coletividade
Reclamado: Município de Ananindeua
OBJETO: Buscar a implantação e implementação do Conselho e Fundo 
Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência no Município de 
Ananindeua.
Ananindeua/PA, 28 de outubro de 2010.
PATRÍCIA DE FÁTIMA DE CARVALHO ARAÚJO FRANCO
Promotora de Justiça

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 205675

PORTARIA: 660/2011-PGJ
Objetivo: PARTICIPAR DA AÇÃO DE CIDADANIA “BALCÃO DE 
DIREITOS”, PROMOVIDA PELA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. Nº 057/2006.
Origem: SÃO JOÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): 
NOVA IPIXUNA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991330/FRANCISCA SUÊNIA FERNANDES DE SÁ (PROMOTORA DE 
JUSTIÇA) / 1.5 diárias (Completa) / de 11/02/2011 a 12/02/2011<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 205672

PORTARIA: 659/2011-PGJ
Objetivo: PARTICIPAR DA AÇÃO DE CIDADANIA “BALCÃO DE 
DIREITOS”, PROMOVIDA PELA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. Nº 057/2006.
Origem: RONDON DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
ABEL FIGUEIREDO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999830/JÚLIO CESAR SOUSA COSTA (PROMOTOR DE JUSTIÇA) / 1.5 
diárias (Completa) / de 08/02/2011 a 09/02/2011<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

RESUMO DA PORTARIA Nº 031/2010-MP/PJSA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 205662

RESUMO DA PORTARIA Nº 031/2010-MP/PJSA
A PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA DE SANTANA DO 
ARAGUAIA torna pública a instauração de INQUÉRITO CIVIL, que se 
encontra à disposição na sede da Promotoria de Justiça, sito à Av. 
Gilberto Carvelli, s/n° – Centro (Fórum).
INQUÉRITO CIVIL PÚBLICO Nº 012/2010-MP/PJSA
OBJETO: Apurar supostas irregularidades praticadas pelo Senhor 
ALEXANDRE MAGNO MIRANDA E SILVA, na reforma e ampliação do 
prédio da Câmara Municipal de Santana do Araguaia.
Santana do Araguaia/PA, 31 de agosto de 2010.
JANE CLEIDE SILVA SOUZA
Promotora de Justiça

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 205665

PORTARIA: 652/2011-PGJ
Objetivo: PARTICIPAR DA III AVALIAÇÃO TRIMESTRAL DO PLANO 
DE ATUAÇÃO DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DA REGIÃO 
ADMINISTRATIVA SUDOESTE I.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. Nº 057/2006.
Origem: MEDICILÂNDIA/PA - BRASIL
Destino(s): 
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991536/AMANDA LUCIANA SALES LOBATO (PROMOTORA DE 
JUSTIÇA) / 1.5 diárias (Completa) / de 03/02/2011 a 04/02/2011<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO


